»(XIV, 1.) Na koncu Adonija, sin Davidov od Hagite, teži za kraljevskom vlasti, no njegove se želje izjavio jer na prijestolje stupa Salomon. Adonija se tumači kao ‘darovanje Gospodnje’, Hagita kao ‘radosna’ ili ‘svečana’, a Salomon kao ‘mi-

¹⁴ *Quod autem Adonias filius David major in regnum pro patre succedere voluit per fastum superbiae, non per virtutem disciplinae, quid significat nisi quod Judaicus populus, qui quasi major filius videtur esse, cum prior legem suscepit, gentilem populum, qui per gratiam Dei posterior vocatus est, spernens, solum secum Dominum aestimabat regnaturum? Unde et bene nomen Adoniae, qui dominator Dominus interpretatur, ejus typum expressit qui solum se dominari cum Domino arbitratus est. Sed Ecclesiae populus cum vero Salomone, id est, pacifico nostro (Ephes. I), cuius ipse corpus est, per divinam ordinationem in regnum substituitur: de quo merito perfidiae, major filius, id est, prior populus, praecipitatus est* (RABANUS MAURUS, *Commentaria in libros regum*, PL, 109, 125-126).

¹⁵ *Quod autem Adonias filius David major in regnum pro patre succedere voluit, per fastum superbiae, non per virtutem disciplinae, quid significat? nisi quod Judaicus populus, qui quasi major natu filius videtur esse, cum prior legem suscepit, gentilem populum qui per gratiam Dei posterior vocatus est spernens, solum se cum Domino aestimabat regnaturum. Unde et bene nomen Adoniae, qui dominator dominus interpretatur, typum expressit, qui solum se dominare cum domino arbitratus est; sed Ecclesiae populus cum vero Salomone, id est pacifico nostro, cuius ipse corpus est, per divinam ordinationem in regnum substituitur. De quo merito perfidiae major filius, id est prior populus, praecipitatus est* (ANGELOMUS LUXOVENSIS, *Enarrationes in libros Regum*, PL, 115, 394).

¹⁶ *Judaicum populum significat, qui major filius esse videtur, quia prior legem suscepit, et gentilem populum, qui per gratiam Dei posterior vocatus est, spernens, se solum cum Domino regnare putavit. Adonias enim dominator dominus interpretatur. Sed Ecclesiae populus cum vero Salomone, id est pacifico nostro, cuius ipse corpus est, per divinam ordinationem in regnum substituitur, de quo merito perfidiae major filius, id est prior populus, praecipitatur* (WALEFRIDUS STRABO, *Liber III Regum*, PL, 113, 581).

¹⁷ *Adonias dominator Dominus, Haggith meditans sive loquens interpretatur. Ergo juvenculus iste stultus et imprudens carnalem significat populum Judaicum Mosaicae legis alumnū, qui labiis quidem Deum honorabat, dicens: »Dominator Dominus, Dominator Dominus«, et hoc in matre sua Synagoga loquaciter confitebatur, cor autem ejus longe erat a Deo (Isa. XIII). Superbe namque quasi inconsulto patre elevabatur. Quippe qui justitiam suam statuere volens, justitiae Dei non erat, nec est subjectus (Rom. X), »Ego, inquit, regnabo«. Nonne Domini est regnum, et ipse dominator gentium (Ps. XXI)? At certe, nunquid Judaeorum Deus tantum? Nonne et gentium? Imo et gentium. At ille legebat quia »notus in Judaea Deus, in Israel magnum nomen ejus« (Psal. LXXV), et idcirco putabat quod Deus nunquam, nisi ejus quod in manifesto in carne est Judaismi, deberet esse Deus* (RUPERTUS TUITIENSIS, *De Trinitate et operibus eius*, PL 167, 1144).